

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: info@parafiaputney.co.uk

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

PIĄTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU
29.03.2020r.

Jezu, Ty jesteś moim życiem!

Czytanie I - Ez 37, 12-14

Psalm 130

Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia

Czytanie II - Rz 8, 8-11



Ewangelia - J 11, 1- 45

„Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». (...) A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem powiedział do swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego w grobie. Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wysłała Mu na spotkanie. Maria zaś siedziała w domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga».

Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym».

Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby umarł, żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?» Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na świat».

(...) A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu.

Była to pieczara, a na niej spoczywał kamień. Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!»

Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» Usunięto więc kamień. Jezus wznosił oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to powiedziałem, aby uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym głosem:

«Łazarzu, wyjdź na zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. Rzekł do nich Jezus:

«Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». (..)

28.03.20	Sobota wieczorem	<u>Intencja w sobotę wieczorem:</u> śp. Józef (w 3 rocz. śmierci)
29.03.20	<u>PIĄTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU</u>	<u>Intencje do odprawienia w niedzielę:</u> 1) śp. Małgorzata, Edward, Stefan Liszka oraz zmarli rodzice z obu stron 2) śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipińscy 3) Za Parafian 4) O wieczne zbawienie dla śp. Sylwestra Koszkała
30.03.20	Poniedziałek, Dzień Powszedni	<u>Intencje do odprawienia:</u> 1) W intencji tych, którzy proszą o modlitwę 2) O ustanie pandemii, za chorych i tych, którzy się nimi opiekują
31.03.20	Wtorek, Dzień Powszedni	<u>Intencje do odprawienia:</u> 1) Za dusze w czyścicu cierpiące 2) W intencji tych, którzy proszą o modlitwę
01.04.20	Środa, Dzień Powszedni	<u>Intencja do odprawienia:</u> 1) O łaskę wiary dla wnuka Wiktora i jego rodziców 2) Śp. Krystyna Szkic (w 1 miesiąc po śmierci)
02.04.20	I Czwartek Miesiąca, Dzień Powszedni	<u>Intencja do odprawienia:</u> 1) O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla Haliny Żydló 2) O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne
03.04.20	I Piątek Miesiąca, Dzień Powszedni	<u>Intencja do odprawienia:</u> 1) O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Elżbiety i Ryszarda 2) Wynagradzająca NSPJ za nasze grzechy
04.04.20	I Sobota Miesiąca, Dzień Powszedni Sobota wieczorem	<u>Intencje do odprawienia:</u> 1) śp. Krysia Holland-Stec (2 rocz. śmierci) 2) śp. Józef Pękala
05.04.20	<u>NIEDZIELA PALMOWA, CZYLI MEKI PAŃSKIEJ</u>	<u>Intencje do odprawienia:</u> 1) śp. Jan Kudłacik (6 rocz. śmierci) 2) śp. Marek (21 rocz. śmierci) 3) O życie wieczne dla wszystkich zmarłych członków Żywego Różańca 4) Za Parafian, w intencjach, o które proszą telefonicznie i mejlowo

„Ludzka godność w czasach zagrożenia”

(fragmenty artykułu jezuitę, znanego i cenionego rekolekcjonisty, autora wielu książek)

“Tak, nadeszła chwila zastanowienia. Sądziście, że wystarczy wam odwiedzać Boga w niedzielę, abyście byli panami waszych dni” (Albert Camus, Dżuma).

„Stosowanie się do nakazów i zakazów rządowych oraz zaleceń biskupów jest wyrazem posłuszeństwa i pokory. W tych dniach miałem telefon: „Co mam zrobić w sumieniu, bo mój ksiądz proboszcz...”. Odpowiedziałem: „...słuchać księdza proboszcza, jak on słucha księdza biskupa”. Nadzwyczajna sytuacja duszpasterska ukazuje, jak względne mogą być pewne liturgiczne formy, gesty ustalone przez nas samych. Obserwatorzy śledzący rozwój epidemii zauważają, że tam, gdzie łamano powszechnie zasady bezpieczeństwa, epidemia gwałtownie narastała. To właśnie konsumpcyjne przywiązania przyczyniły się w pewnych regionach do rozwoju epidemii. Z powodu koronawirusa w znacznym stopniu zmarł nagle międzynarodowy transport pasażerski, odwołano dziesiątki - setki ważnych kongresów, spotkań, ważnych imprez kulturalnych i sportowych, zjazdów naukowych, przygotowywanych nieraz przez lata. Obecna sytuacja uczy nas, że sprawy, którymi się nieraz dręczymy, są bardzo względne, a samo ludzkie życie i więzi rodzinne, są tu na ziemi, wartościami nadrzędnymi. Za ziemskie osiągnięcia nie warto płacić własnym zdrowiem i rodziną. Czas epidemii może uczyć nas umiaru, dyscypliny i wolności wewnętrznej w codziennym życiu: w relacjach międzyludzkich, w robieniu kariery, posiadaniu, konsumpcji. „Dżuma zniosła sądy wartościujące. Było to widoczne, nikogo bowiem nie interesowała na przykład jakość ubrań czy jedzenia, które kupował. Akceptowano wszystko hurtem” (A. Camus).

Drodzy Parafianie i Goście

Z powodu rozprzestrzeniania się pandemii koronawirusa w UK i na całym świecie, decyzją Konferencji Katolickich Biskupów Anglii i Walii, **nasze kościoły pozostają zamknięte. Nie wolno nam sprawować Mszy świętej z udziałem wiernych ani udzielać sakramentów.** Zapewniamy Was Drodzy Parafianie, że codziennie odprawiamy dwie Msze św. w naszym kościele w intencjach przez Was zamówionych i modlimy się za Was w intencjach, o które nas codziennie prosicie. Zachęcamy Was do duchowej łączności ze sprawowaną w naszym kościele Mszą św. i do przyjmowania duchowej komunii św. Serdecznie dziękujemy Wam za Wasze telefony i mejle, w których zapewniacie nas o modlitwie i chęci pomocy materialnej. Pytacie wprost: „Jak możemy pomóc?” albo „Jak możemy złożyć ofiarę?” W obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem jest składanie ofiar bezpośrednio na konto parafii: nazwa konta: **PCM Putney**; sort code: **30-94-57**; account number: **00624280** Z góry wielkie serdeczne dzięki!!!

TRANSMISJE MSZY:

1. Transmisja z Jasnej Góry:

<https://www.tvp.info/47132016/transmisje-mszy-swietej-w-serwisie-tvp-vod>

2. Codzienna Msza z arcybiskupem Grzegorzem Rysiem:

[https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?](https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020)

[utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020](https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020)

3. Msze cały dzień, szukaj tutaj:

<https://ekai.pl/niedzielne-msze-swiete-transmitowane-w-internecie/>

W tych nadzwyczajnych okolicznościach - tak długo jak to będzie konieczne - obowiązek uczestnictwa we Mszy św. niedzielnej i w święta nakazane zostaje zniesiony. Zapewniamy, że zamówione intencje mszalne są odprawiane codziennie w naszym kościele zgodnie z ustaleniami zawartymi w kancelarii parafialnej (**patrz: intencje w aktualnym Biuletynie**)

Ze spokojem i należytą roztropnością stosujemy się do wszelkich zaleceń władz i służb państwowych, dbających o nasze zdrowie, bezwzględnie przestrzegajmy zasad bezpieczeństwa, bądźmy solidarni w modlitwie i troskliwi wobec potrzebujących (zwłaszcza osób starszych), interesujemy się potrzebami naszych sąsiadów, pozostawajmy we wzajemnych kontaktach za pomocą środków komunikacji, zwiększajmy nasze wysiłki aby rozkwitała wzajemna życzliwość i serdeczność. „Czas epidemii - jak pisze o. Józef Augustyn - może uczyć nas umiaru, dyscypliny i wolności wewnętrznej w codziennym życiu”.

POMOC W ZAKUPACH:

- 1) Nasi parafianie oferują pomoc osobom chorym i starszym w zrobieniu zakupów. Kontakt: Pani Agnieszka Krzyżoś, tel. 07919264233
- 2) Grupa Polskich Kierowców, Polish Private Hire Drivers, w czasie trwania epidemii organizuje także nieodpłatnie pomoc osobom starszym i chorym w zrobieniu zakupów w polskim sklepie. Numer kontaktowy: 07783795666.
- 3) Polsce taksówkarze i Radio PRL także oferują pomoc w zrobieniu zakupów. Numer kontaktowy: 020 85602626.